
Uchwała Nr XXII/304/2008
Rady Gminy Darłowo

z dnia 19 grudnia 2008 roku

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na
2009 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z
późn. zm.) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o
przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz. U. Nr 179, poz. 1485, z późn. zm.), Rada
Gminy Darłowo uchwala, co następuje:

§1.
Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy
Darłowo na 2009 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy
ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.



Załącznik
do Uchwały Nr XXII/304/2008
Rady Gminy Darłowo
z dnia 19 grudnia 2008 roku

PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII DLA GMINY
na rok 2009

1. Wstęp
Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2009 opracowany został zgodnie z treścią

ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005r. oraz założeniami Krajowego Programu

Przeciwdziałania Narkomanii.

Program został opracowany w ramach projektu „Wsparcie województw i społeczności lokalnych w

zapobieganiu narkomanii na poziomie lokalnym", realizowanego przez Fundację Demokracji Lokalnej na

zlecenie Fundacji Fundusz Współpracy i Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania Narkomanii w ramach

Projektu Transition Facility.

Program został opracowany przez zespół w składzie:

- Ilona Koman - pedagog ZS Nr 1 w Dobiesławiu,

- Jolanta Pawliszyn - Szmelter - pedagog ZS Nr 2 w Starym Jarosławiu,

- Beata Wolfram - pedagog ZS Nr 3 w Dąbkach oraz Nr 4 w Kopnicy,

- Justyna Pacuła - Pełnomocnik ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w ramach

udziału w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii.

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii opracowany został w oparciu o diagnozę sytuacji

w Gminie Darłowo, przeprowadzonej w okresie od 23 stycznia do 26 luty 2007 r. przez zespół w składzie:

Ilona Koman, Jolanta Pawliszyn - Szmelter, Beata Wolfram, Justyna Pacuła.



2. Opis zjawiska na podstawie diagnozy

W diagnozie jako podstawowe narzędzie badawcze wykorzystano ankietę zawierającą łącznie 30

pytań o kafeterii zamkniętej, półotwartej. Pytania miały charakter filtrujący. Zwracano się w nich z

prośbą do respondentów o udzielenie odpowiedzi przez dokonanie wyboru i podkreślenie jednej spośród

pełnej liczby odpowiedzi lub uzupełnienie.

Jako metodę wspomagającą zastosowano obserwację uczestniczącą w obrębie badanych

zagadnień spraw.

Diagnoza dotyczyła 399 respondentów zamieszkałych w obrębie Gminy Darłowo. Byli to uczniowie

VI klas podstawowych oraz I, II, III klas gimnazjalnych, uczęszczających do szkół podstawowych i

gimnazjów na terenie Gminy Darłowo.

Analiza skali zjawiska narkomanii wykazała, że najważniejszym problemem społeczności lokalnej

Gminy jest alkoholizm, bezrobocie oraz brak perspektyw dla młodzieży. Natomiast problem narkomanii

jest zauważalny w bardzo małym stopniu. Wyniki ankiety wskazują jednak na to, że 34 % respondentów

wskazało bliski kontakt z narkotykami, z którymi spotykają się przy okazji dyskoteki bądź spotkań

towarzyskich. Zaopatrują się u dealer'ów. Wczesna inicjacja z narkotykami występuje w wieku

gimnazjalnym. Najbardziej nasilona w wieku 13-15 lat. Najczęściej młodzież sięga po marihuanę,

amfetaminę, leki uspokajające i nasenne, sterydy, GHB. Narkotykiem pierwszego kontaktu jest

marihuana - 46 % wskazań w ankietach ze względu na łatwą dostępność i atrakcyjną cenę. Formą zażywania

narkotyków jest palenie, połykanie i wąchanie. Dzieci i młodzież jest świadoma konsekwencji zażywania

narkotyków. Jako główne wymieniają: śmierć, HIV/AIDS, nowotwory, utrata świadomości i

uzależnienie. Głównym powodem sięgania po narkotyki jest szpan, ciekawość oraz problemy nurtujące

młodego człowieka.

W opinii respondentów narkotyki mają wpływ na popełnianie przestępstw oraz są świadomi

sankcji karnych. W razie jakichkolwiek problemów respondenci zwróciliby się z problemem do rodziców

oraz pedagogów szkolnych. Niepokojący jest fakt, że 10 % ankietowanych nie ma w najbliższym otoczeniu

osoby, do której mogliby się zwrócić o pomoc. W Gminie Darłowo zdiagnozowano, że mało jest ciekawych

ofert spędzania wolnego czasu. Prawie połowa uczniów ankietowanych - uważa, - że działania prowadzone

przez Policję powinny być surowsze, a problemem narkotyków powinny się zajmować się jeszcze

rodzice oraz szkoła. 31 % ankietowanych nie ma żadnych perspektyw ani planów na przyszłość, 35 % nie

ma żadnych marzeń, 36 % nie ma żadnych autorytetów.



3 Zdiagnozowane obszary problemowe

4. Definicja celów Gminnego Programu Przeciwdziałania

Narkomanii

Po etapie analizy i diagnozy zostały określone problemy główne oraz ich przyczyny. Następnie

dokonano wyboru problemów, których rozwiązanie będzie celami programu.

Kryterium wyboru problemów stanowiły wyniki uzyskane z przeprowadzonej ankiety.

Sformułowane cele są wynikiem procesu identyfikacji problemów oraz opartej na kryteriach

decyzji, rozwiązanie, których z nich będzie celem programu Przeciwdziałania Narkomanii.



Cel główny/ogólny:

-Przeciwdziałanie narkomanii. Wyciągnięcie młodzieży z marazmu

Cele szczegółowe/operacyjne:

-powstanie grupy koalicyjnej,
-poprawienie relacji w rodzinie,
-podniesienie zaangażowania rodziców w problemy dzieci,
-zwiększenie ilości ofert spędzania wolnego czasu, przeszkolenie kadry,
-zwiększenie motywacji, samooceny jednostek objętych programem.

5. Zadania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii
Realizacji każdego z celów służą zadania/projekty.



6. System monitoringu i ewaluacji
Osoby pracujące w instytucjach i jednostkach ujętych w Gminnym Programie ds. Przeciwdziałania
Narkomanii na 2009 rok będą przekazywać informację na temat realizacji poszczególnych zadań programu.
Realizatorzy Programu będą sukcesywnie przeglądały sprawozdania, ustalały harmonogram zadań
kolejnych oraz osoby odpowiedzialne za ich realizację. Jednocześnie realizatorzy czuwają i są
decydentami w wdrażaniu działań korygujących stosowanych w ramach potrzeb. W czasie spotkań będą
analizowane czy zadane cele zostały osiągnięte.



PRELIMINARZ WYDATKÓW

w zakresie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2009

7. Preliminarz wydatków Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2009 r.


